
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 3121 

Determina di settore n. 700 del 24-11-2014 
(n. 2015 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONCESSIONE ULTERIORE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER LA 

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PER IL SUPERAMENTO DI BARRIERE 
ARCHITETTONICHE. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
DATO ATTO  che questa Amministrazione, sensibile alle problematiche sociali, anche in considerazione 
della difficile situazione economica nella quale versano numerosi cittadini, ancor più aggravata dalla 
impossibilità di taluni di questi di poter attendere alle normali attività personali perché affetti da gravi 
patologie che ne limitano gli autonomi spostamenti, così incidendo negativamente sulla loro sfera relazionale 
e sociale, intende sostenere, con proprie risorse economiche, persone con disabilità totale per favorire il 
superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche che costituiscono ostacolo in edifici privati ad 
uso abitativo; 
VISTA  l’istanza in data 01-09-2014 a firma del sig. D.G.F., assunta al protocollo generale dell’Ente al 
n.24043 del 02-09-2014 con la quale veniva richiesto l’assegnazione di un contributo per compartecipare alle 
spese per la realizzazione di un ascensore esterno la propria abitazione, asservito alla figlia minore affetta da 
grave disabilità, per permettere alla stessa di svolgere le proprie attività vitali e sociali; 
RITENUTO  CHE: 

• l’Amministrazione Comunale ha già intrapreso numerose iniziative a favore della piccola D.G.E. per 
reperire fondi necessari alla realizzazione di detto apparato tecnologico che gli consentisse di poter 
uscire liberamente dalla propria abitazione; 

• la stessa ha ritenuto opportuno compartecipare alla predetta spesa sostenuta dalla famiglia D.G. 
mediante l’erogazione di un contributo di € 3.904,00 da corrispondersi in due interventi dando allo 
scrivente dirigente opportune indicazioni; 

• l’Assistente Sociale del Comune ha fornito il proprio parere favorevole alla concessione del richiesto 
beneficio; 

RITENUTO  dover provvedere in merito; 
DETERMINA 

 
1. Impegnare la somma di € 3.904,00 a favore del sig. D.G.M.F. c.f.: DGLMCL65A30E435V, con le 

seguenti modalità: 
- € 1.952,00 dal capitolo 14370 del corrente bilancio, imp. n.20140002773; 
- € 1.952,00 che si provvederà ad impegnare in concreto sul capitolo 14370 del bilancio 2015, imp. 

n.20150000004;     
2. Liquidare a favore del sig. D.G.M.F. c.f.: DGLMCL65A30E435V la somma di € 1.952,00 dal 

capitolo 14370 del bilancio 2014 imp. n. imp. n.20140002773. 



Pag. 2 di 2 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 25 novembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


